

Obiectivul: Lucrări de reparatie a pavajului din fata Pavilionului Central si scuarului cu trandafiri (trotuar) din apropierea Pavilionului Central

Obiectul: Lucrări de reparatie a pavajului din fata Pavilionului Central si scuarului cu trandafiri (trotuar) din apropierea Pavilionului Central

Devizul: RpCS19B

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-12-08

Valoarea de deviz 541 741,76 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate gr. 8 cm	m2	960,00	23,35	22 419,07
					23,35	22 419,07
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	2,50	20,76	51,90
					20,76	51,90
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (incarcarea)	100 m3	0,77	2 715,00	2 090,55
					0,00	0,00
4	Tsl51B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	153,60	19,00	2 918,40
					0,00	0,00
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, gr. 70mm	m3	67,20	623,04	41 867,99
					107,04	7 192,79
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr. 80mm, gri)	m2	760,00	333,04	253 109,85
					67,72	51 470,45
6.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	771,40	188,00	145 023,20
6.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 216,00	2,50	3 040,00
6.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 954,80	2,50	29 887,00
6.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,80	300,00	1 140,00
6.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	65,13	300,00	19 539,60
6.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,20	198,00	3 009,60
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	769,42	64,87	49 912,53
6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,02	64,87	1 557,92
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj Bruc OL-9, culori mixte (rosu, gri, orange,galben) cu gr.20 mm)	m2	200,00	217,66	43 532,50
					38,66	7 732,50
7.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	203,00	135,00	27 405,00
7.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	320,00	2,50	800,00
7.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 574,00	2,50	3 935,00
7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,00	300,00	300,00
7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,56	300,00	2 568,00
7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,00	198,00	792,00
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	116,04	64,87	7 527,51
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,16	64,87	204,99
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8cm, pe fundatie de beton- 25x12 cm (din resurse se exclude ciment, nisip; se include beton C12/15 cu norma 0.03 m3/ml)	m	2,50	138,89	347,22
					38,27	95,68
8.1	2663102100001	Beton clasa.C12/15 cu norma 0.03 m3/ml	m3	0,11	0,00	0,00
8.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,00	0,00	0,00
8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	0,00	0,00
8.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	2,51	100,00	251,25
8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	19,00	0,29
8.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	64,87	24,33
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,10	64,87	71,36

Total manopera (ore)	1 371,40
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total	366 337,48
Asigurari sociale	24,00% 21 350,97

Total		387 688,45
Cheltuieli de transport	7,00%	18 658,50
Total		406 346,95
Cheltuieli de regie	10,00%	40 634,70
Total		446 981,65
Beneficiu de deviz	1,00%	4 469,82
Total General fara TVA		451 451,46
TVA (20%)		90 290,29
TOTAL GENERAL		541 741,76
Inclusiv salariul		88 962,39

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;